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RYNEK PRACY LIPIEC-WRZESIE Ń 2009 – DOLNY 
ŚLĄSK 
 
Raport serwisu Szybkopraca.pl 
 
Pod koniec września stopa bezrobocia w województwie dolnośląskim wyniosła 11,6 proc. Jednocześnie 
dane portalu Szybkopraca.pl pokazują, Ŝe z Dolnego Śląska pochodzi 16 proc. wszystkich ofert pracy, 
które ukazały się w okresie lipiec-wrzesień 2009. Jak przedstawiają się dane związane z podziałem na 
najlepiej prosperujące w tym regionie branŜe i najbardziej poŜądane zawody? 
 
W trzecim kwartale 2009 roku w serwisie rekrutacyjnym Szybkopraca.pl pracodawcy zamieścili ok. 6,4 tys. 
ogłoszeń. Województwo dolnośląskie znalazło się na pierwszym miejscu od względem ilości ofert. Kryzys w 
Polsce zaczyna przyjmować charakter regionalny, jednak Dolny Śląsk pozostaje tym regionem, który dobrze 
znosi spowolnienie gospodarcze na rynku pracy.  
 
Przyjrzyjmy się branŜom zatrudniającym w województwie dolnośląskim najwięcej osób. Wielu pracodawców w 
trzecim kwartale 2009 roku chciało oferowało pracę w budownictwie (14 proc.). Kolejną waŜnym segmentem 
rynku była sprzedaŜ (10 proc.). Odsetek ogłoszeń w fabrykach i inŜynierii wyniósł 9 proc. Na uwagę zasługuje 
równieŜ siedmioprocentowy odsetek ofert z edukacji. WaŜnymi branŜami pozostają równieŜ handel (6 proc.) i 
usługi (6 proc.).  
 
Jak się okazuje, odsetek zatrudniających branŜ w omawianym regionie, jest zgodny z trendami ogólnopolskimi. 
DuŜa ilość ofert z budownictwa powodowana jest wzrostem ilości inwestycji infrastrukturalnych i 
komercyjnych. Okres letni jest równieŜ czasem wzmoŜonych prac na budowach. SprzedaŜ w dobie spowolnienia 
gospodarczego jest jednym z najwaŜniejszych celów w firmach. Produkcja jest branŜą dobrze rozwiniętą na 
Dolnym Śląsku, więc spora ilość ofert pochodząca właśnie stamtąd jest uwarunkowana lokalnie. Wzrost liczby 
ofert w edukacji jest spowodowany sezonowością – to najczęściej w trzecim kwartale rekrutują wszystkie szkoły 
państwowe i prywatne.  

 
Rys. 1: Odsetek ofert pracy w Polsce wg najpopularniejszych branŜ 
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Jak jednak przedstawia się podział ofert na zawody? W trzecim kwartale 2009 roku na Dolnym Śląsku najwięcej 
pracodawców chciało zatrudnić pracowników fachowych i fizycznych (32 proc.) oraz specjalistów od nauk 
ścisłych i technologii (19 proc.). WiąŜe się to z poszukiwaniem osób w budownictwie i produkcji.  
 
Nie dziwi równieŜ spore zapotrzebowanie na sprzedawców w handlu detalicznym (11 proc.) i przedstawicieli 
handlowych oraz specjalistów od marketingu (8 proc). Sprzedawcy w okresie gorszej koniunktury są na wagę 
złota, poniewaŜ generują główne zyski firmy. DuŜa ilość pracy dla nauczycieli, lektorów, korepetytorów i 
szkoleniowców (8 proc.) jest podyktowana sezonowością.  
 
Najmniejszy odsetek ofert pracy dotyczył kadry zarządzającej i konsultantów (5 proc.), finansistów (3 proc.) i 
pracowników biurowych i administracyjnych (1 proc.).  
 

Rys. 2: Odsetek ofert wg poszukiwanych zawodów 
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Przyjrzyjmy się danym dotyczącym podziału ofert ze względu na pozycję pracowników w firmie. Podobnie jak 
w pierwszym półroczu, w trzecim kwartale 2009 roku najwięcej pracodawców zatrudnia szeregowych 
pracowników (74 proc.), co związane jest z duŜym odsetkiem ofert dla osób pracujących fizycznie.  
 
Odsetek ofert dla wykwalifikowanych specjalistów wyniósł 20 proc., co jest spowodowane małą rotacją tego 
szczebla pracowników w dobie kryzysu. Pracodawcy niechętnie ich zwalniają, ale równieŜ rzadko decydują się 
na zatrudnienie nowych osób do zespołu specjalistów.  
 
Najmniej ofert racy dotyczyło pracowników najwyŜszego szczebla: kierowników działów - 6 proc., dyrektorów 
oddziałów - 0,4 proc. i kadry zarządzającej - 0,4 proc. 
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Rys. 3: Odsetek ofert pracy wg pozycji w firmie 
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Porównajmy równieŜ wyniki oglądalności i średnią reakcję na ogłoszenia w województwa dolnośląskiego. Pod 
względem oglądalności ogłoszeń, która wynosi średnio 417 odsłon jednej oferty, Dolny Śląsk znajduje się na 
ósmym miejscu. W trzecim kwartale 2009 roku w tym regionie wysłano średnio 4 CV na jedno ogłoszenie, co 
daje dwunasty wynik w kraju. Omawiany region cieszy się więc mniejszym zainteresowaniem internautów niŜ w 
pierwszym półroczu 2009 roku.  
 
Warto zwrócić uwagę na odsetek ogłoszeń z Dolnego Śląska, który wyniósł 16 proc. Daje to temu regionowi 
pierwszy wynik w kraju. Okazuje się, Ŝe pomimo wzrostu bezrobocia, rynek pracy w województwie 
dolnośląskim nadal jest jednym z najstabilniejszych w kraju. MoŜna juŜ wywnioskować, Ŝe region nie przeŜyje 
głębokiej recesji. Jednak na poprawę sytuacji na dolnośląskim rynku pracy trzeba jeszcze jednak będzie 
zaczekać. 
 
Kontakt w sprawie raportu: 
Justyna Kostrzewska 
justyna.kostrzewska@szybko.pl 
tel. 662-873-037 
 


